Bu tür

⁶⁵ *Osmanlı Arşiv Belgelerinde Kosova Vilayeti*, s. 333-334.

⁶⁶ Karpat, s. 296-297

⁶⁷ KVS., H. 1311, s. 212, 22-223.

⁶⁸ KVS., H. 1314, s. 585.

⁶⁹ BOA, *Yıldız Perakende Evrakı Dahiliye Nezareti Maruzat (Y.PRK.DH.)*, Nr. 11/46, 2 Haziran 1316/15 Haziran 1900; *Osmanlı Arşiv Belgelerinde Kosova Vilayeti*, s. 341. İpek, Gusinye ve Yakova kazalarından müteşekkil İpek sancağının genel nüfusu ile ilgili olarak 1901 yılı için 115.000, 1910 yılı için ise 185.622 rakamları verilmektedir. (Bartl, s. 97).

⁷⁰ Malcolm, s. 231.

⁸¹ *Yeni Asır*, Nr. 296, 2 Rebiülevvel 1316/21 Temmuz 1898, s. 3.

⁸² *Yeni Asır*, Nr. 381, 11 Muharrem 1317/22 Mayıs 1899, s. 3.

⁸³ *Yeni Asır*, Nr. 383, 18 Muharrem 1317/29 Mayıs 1899, s. 3.

⁸⁴ BOA, *Babiali Evrak Odası (BEO.)*, Nr. 3917/293716, 16 Receb 1329/13 Temmuz 1911.

⁸⁵ *Yeni Asır*, Nr. 3, 30 Eylül 1311/12 Ekim 1895, s. 3.

girişimde bulunmuştur⁸⁶. Bu iki kazada teftişte bulunan Mehmed Tevfik Efendi'nin 7 Eylül 1862 tarihli tezkeresi, bölgedeki durumu yansıtması açısından dikkat çekicidir. Zikredilen tarih itibarıyla iki kazada halkın silahları tamamen toplattırılmış, yıllardır alınamayan vergiler tahsil edilmeye başlanmıştır.

¹⁰⁹ *The New York Times*, 18 Nisan 1903, query.nytimes.com/mem/archivefree/pdf?res=9E05E0D61E30E733A2575BC1A9629C946297D6CF

¹¹⁰ BOA, *Teftişat-ı Rumeli Evrakı Jandarma Müşiriyet ve Kumanda (TFR.I.AS.)*, Nr. 3/208, 1 Şubat 1318/14 Şubat 1903.

¹¹¹ BOA, *TFR.I.AS.*, Nr. 3/208, 5 Mart 1319/18 Mart 1903.

¹¹² BOA, *TFR.I.AS.*, Nr. 3/208, 27 Mart 1319/9 Nisan 1903.

¹¹³ BOA, *TFR.I.AS.*, Nr. 3/208, 26 Mart 1319/8 Nisan 1903.

¹¹⁴ *The New York Times*, 18 Mayıs 1903, query.nytimes.com/mem/archivefree/pdf?res=9501E1D61F30E733A2575BC1A9639C

¹¹⁵ *The New York Times*, 19 Mayıs 1903, query.nytimes.com/mem/archivefree/pdf?res=9F03E4DC1339E33BA2575AC1A9639C946297D6CF

¹¹⁹ Erol Ulubelen, *İngiliz Gizli Belgelerinde Türkiye*, C. V, İstanbul 1967, s. 114. 1911 yılı sonlarında kazada İttihat ve Terakki Cemiyeti'nin dört azası öldürülmüştür. (*The New York Times*, 9 Kasım 1911, query.nytimes.com/mem/archive-free/pdf?res=9C06E1DE1E31E233A2575AC0A9679D946096D6CF).

¹²⁰ BOA, *İ.MMS.*, Nr. 151/7, 24 Nisan 1328/7 Mayıs 1912; *BEO.*, Nr. 4037/302754, 26 Nisan 1328/9 Mayıs 1912; *The New York Times*, 2 Haziran 1912, query.nytimes.com/mem/archive-free/pdf?res=98D744DA1E3CE633A25751C0A9609C9463396D6CF

¹²¹ *The New York Times*, 1 Kasım 1912,

query.nytimes.com/mem/archivefree/pdf?res=9A02E7DF1E3AE633A25752CDA96679D946396D6CF

¹²² *The New York Times*, 31 Aralık 1912, s.